
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS NOVO PARAÍSO

Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular

RESULTADO PRELIMINAR DO
EDITAL 19/2023-DG-CNP/IFRR

A comissão responsável pelo Processo Seletivo de ingresso nos cursos de Educação Profissional e Tecnológica de nível médio na forma de oferta
integrada do IFRR, Campus Novo Paraíso, regido pela PORTARIA Nº 3228/GAB-CNP/IFRR, de 05 de outubro de 2023, vem a público trazer o
Resultado Preliminar do Edital 19/2023

CNP- Caracaraí (Sede e BR 174)

Agropecuária

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 054998-8 João Pedro da Costa Sousa Aprovado 87.9 1 - - - - - - - - -  

2 057019-2 LEONICE DA SILVA MACIEL Aprovado 86.5 2 - - - - - - - - -  

3 056975-8 ANA CELIA LOPES DA SILVA Aprovado 85.1 3 - - - - - - - - -  

4 057064-8 Kaio Eduardo da Silva Mendes Aprovado 84.9 - - 1 - - - - - - -  

5 055640-3 Maria Eduarda da silva Ramos Aprovado 84.9 4 - - - - - - - - -  

6 056994-1 JONAS CALLEBE DO NASCIMENTO SOUZA Aprovado 84.6 - - - - 1 - - - - -  

7 056619-1 Ana Catarine Macedo Mota Aprovado 84.5 - - - - - - 1 - - -  

8 054654-7 Eduardo da Silva e Silva Aprovado 83.5 - - - - - - 2 - - -  

9 057071-6 Dalvan do Nascimento Maia Aprovado 83.0 - 1 - - - - - - - -  

10 056722-1 Eduardo Barros Lourenço Aprovado 82.2 - - - - - - - - 1 -  

11 057112-8 RIAN VITHOR BRASIL DE MORAES Em espera 80.5 5 - 2 - 2 - 3 - 2 -  

12 057070-0 Esttéfanny Lorranny Souza Belém Em espera 78.4 6 - 3 - 3 - 4 - 3 -  

13 055657-6 Moisés Tiago Almeida Silva Eliminado 68.5 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

14 057022-9 RUAN ALBUQUERQUE DA SILVA Eliminado 64.6 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

15 057007-7 JOÃO PEDRO FRANCO ALMEIDA Eliminado 64.1 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

16 057017-1 ALLANA DE FREITAS RIBEIRO Eliminado 62.8 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

17 055961-9 Renato gomes de souza Eliminado 62.8 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

18 056711-1 Isabela Lopes Falkenstens Santos Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

19 055560-9 Jaquelandia Lopes Barbosa Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Candidato não atende ao requisito do  item
1.3  do Edital

20 056078-1 Luana Da Silva Araújo Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Candidato não atende ao requisito do  item
1.3  do Edital



21 055676-0 Ronald Cardoso dos Santos Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

22 055765-3 shádya dháfnny rodrigues almeida Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

23 055890-3 Warlley Vinícius Rosa Sobral Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

CNP- Caracaraí (Sede e BR 174)

Aquicultura

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 057098-3 Maria Eduarda da silva Ramos Aprovado 84.9 1 - - - - - - - - -  

2 056995-7 JONAS CALLEBE DO NASCIMENTO SOUZA Aprovado 84.6 2 - - - - - - - - -  

3 057086-8 Dalvan do Nascimento Maia Aprovado 83.0 3 - - - - - - - - -  

4 056800-5 Eduardo Barros Lourenço Aprovado 82.2 4 - - - - - - - - -  

5 055480-4 Maria Luiza de Souza Pinto Aprovado 78.5 - - 1 - - - - - - -  

6 054727-3 Paloma Rodrigues da silva Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Candidato não atende ao requisito do  item
1.3 do Edital.

CNP - Rorainópolis (Sede)

Agroindústria

                

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 055575-0 AISLA REIS BASTOS Aprovado 96.1 1 - - - - - - - - -  

2 057028-1 LARISSA SILVA ALVES Aprovado 94.5 2 - - - - - - - - -  

3 057103-9 Isabelly Cristina Rodrigues de Matos Aprovado 94.4 3 - - - - - - - - -  

4 055776-3 Eduardo dos Santos e Santos Aprovado 92.9 4 - - - - - - - - -  

5 055988-6 MURILO SAMPAIO PADILHA Aprovado 92.9 5 - - - - - - - - -  

6 056907-7 Emanuely Laurena Wandscheer Aprovado 92.5 6 - - - - - - - - -  

7 055656-0 Juan José Martínez Mota Aprovado 92.5 7 - - - - - - - - -  

8 055989-1 Samuel Farias Laus Aprovado 92.3 8 - - - - - - - - -  

9 056732-6 Isa Bianka Pereira Nascimento Aprovado 92.2 9 - - - - - - - - -  

10 055118-5 Vitor Valério Vieira de Souza Aprovado 91.9 10 - - - - - - - - -  

11 056921-3 BRENDA EMANUELLY FUMA RODRIGUES Aprovado 91.8 11 - - - - - - - - -  

12 056795-0 Rebeca da Silva Paiva Aprovado 91.7 12 - - - - - - - - -  

13 055985-0 Eduardo de Souza Nicácio Aprovado 91.4 13 - - - - - - - - -  

14 055635-6 Elen Karollyne Da Silva Santos Aprovado 90.6 14 - - - - - - - - -  

15 055309-3 ESTEFHANE ALICE VICENTE  DE LIMA Aprovado 90.4 15 - - - - - - - - -  

16 056146-0 Bruno Falcade dos Santos Aprovado 90.0 16 - - - - - - - - -  

17 054947-0 YAN RODRIGUES DE SOUZA Aprovado 89.9 17 - - - - - - - - -  

18 054689-8 Kaio Rego Belo Bezerra Em espera 89.7 18 - - - - - - - - -  

19 057058-5 Ricardo Emanuel Silva Miranda Aprovado 88.5 - - 1 - - - - - - -  

20 056927-6 MARIA CLARA PEREIRA AVELINO Aprovado 88.3 - - 2 - - - - - - -  

21 056897-4 Ana Luíza Dutra Nobre da Silva Aprovado 87.7 - - 3 - - - - - - -  

22 056945-4 Matheus Mendes Lima Aprovado 87.4 - - 4 - - - - - - -  

23 054612-8 Moniza Guedes Bonetti Em espera 87.3 19 - - - - - - - - -  

24 056726-3 Rocio Sthefania Hernández Hernández Aprovado 87.3 - - - - 1 - - - - -  

25 056075-5 Lohane Alves Gomes Aprovado 87.2 - - - - 2 - - - - -  

26 057021-3 ACHILLYS DOS SANTOS ALVES Em espera 87.1 20 - 5 - - - - - - -  

27 057015-0 LAURA MOREIRA LIMA Aprovado 86.9 - - - - 3 - - - - -  

28 056105-7 Thalita Rafaela Almeida Barreto Aprovado 86.9 - - - - - - 1 - - -  

29 055540-0 MARIA ELIANDRA DA SILVA Aprovado 86.7 - - - - 4 - - - - -  

30 056581-6 Isabela Bragança de Oliveira Aprovado 86.4 - - - - - - 2 - - -  

31 054789-1 Alice de Sousa Oliveira Aprovado 85.9 - - - - - - 3 - - -  

32 056974-2 Luiz Eduardo dos Santos Barni Em espera 85.5 21 - - - - - - - - -  

33 055562-0 EVELYN TOLENTINO SILVA Aprovado 85.4 - - - - - - 4 - - -  

34 054905-0 Heitor Nascimento Souza Cunha Aprovado 85.0 - - - - - - - - 1 -  

35 057011-9 Leandro lucas mota dos santos Em espera 84.6 22 - 6 - 5 - - - - -  

36 054780-2 sabrina da silva gervin Em espera 84.3 23 - - - - - - - - -  

37 055620-4 Maria Eduarda Lopes da conceição Aprovado 84.2 - - - - - - - - 2 -  

38 054733-6 Crystina thayla coelho de carvalho Aprovado 84.1 - - - - - - - - 3 -  

39 054801-5 Ester de Souza Silva Aprovado 84.1 - - - - - - - - 4 -  

40 054810-4 Mayana Pereira de Sousa Em espera 83.4 24 - 7 - 6 - 5 - 5 -  

41 056551-2 Bruno Nunes Lima Em espera 82.9 25 - 8 - 7 - - - - -  

42 056930-2 Lívia Cristina Lehmkuhl Em espera 82.8 26 - 9 - - - 6 - - -  

43 056899-5 Mayane Barros Silva Em espera 82.0 28 - 11 - 8 - 8 - 6 -  

44 056717-4 Sophie Aprigio de lima Em espera 82.0 27 - 10 - - - 7 - - -  

45 057088-9 Ewellen Lorhany Santos da Silva Em espera 81.8 30 - 13 - 10 - 10 - 8 -  

46 055578-7 KLAYVERHAN DOS SANTOS OLIVEIRA Em espera 81.8 29 - 12 - 9 - 9 - 7 -  

47 056709-0 DIOGO DA SILVA SOUSA Em espera 81.5 31 - 14 - 11 - - - - -  

48 057100-2 ADONIAN SILVA DA CONCEIÇÃO Em espera 81.2 32 - 15 - 12 - 11 - 9 -  



49 056345-2 Antony vieira da rosa Em espera 81.0 34 - - - - - - - - -  

50 055570-3 Renato Holanda de Oliveira Em espera 81.0 33 - - - - - - - - -  

51 057106-5 GEANN SILVA PEREIRA Em espera 80.3 35 - 16 - - - 12 - - -  

52 055647-1 Pietro Miquéias Militão Oliveira Em espera 80.3 36 - 17 - 13 - 13 - 10 -  

53 056729-0 Cesar Oliveira Amaro Em espera 79.8 37 - 18 - - - 14 - - -  

54 055641-9 Bryan Kallyel de Araújo Oliveira Em espera 78.5 38 - 19 - 14 - 15 - 11 -  

55 055700-9 kayron Luiz Fernando Martins Dionísio Em espera 77.3 39 - 20 - 15 - 16 - 12 -  

56 057109-1 Pablo Renan gama dos Santos Em espera 76.8 40 - 21 - - - 16 - - -  

57 057020-8 tiago benfica barroso Aprovado 75.8 - 1 - - - - - - - -  

58 055659-7 Moisés Tiago Almeida Silva Eliminado 68.5 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

59 056928-1 Rafael Boeira Henz Eliminado 63.3 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

60 057096-2 ADONIEL SILVA DA CONCEIÇÃO Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

61 057034-4 Daniel Martins dos Santos Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

62 057119-6 JONATHAN CRISTIAN DOS SANTOS OLIVEIRA Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -  

CNP - Rorainópolis (Sede e Nova Colina)

Agropecuária

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 056485-4 EVELEM MONIQUE MAIA REIS Aprovado 97.4 1 - - - - - - - - -  

2 055576-6 AISLA REIS BASTOS Aprovado 96.1 2 - - - - - - - - -  

3 056984-7 Francisco Costa Silva Aprovado 95.0 3 - - - - - - - - -  

4 057029-7 LARISSA SILVA ALVES Aprovado 94.5 4 - - - - - - - - -  

5 057062-7 Paulo Henrique Coriolano Mendes Aprovado 94.2 5 - - - - - - - - -  

6 056808-9 MURILO SAMPAIO PADILHA Aprovado 92.9 6 - - - - - - - - -  

7 056733-1 Isa Bianka Pereira Nascimento Aprovado 92.2 7 - - - - - - - - -  

8 056916-6 BRENDA EMANUELLY FUMA RODRIGUES Aprovado 91.8 8 - - - - - - - - -  

9 056797-0 Rebeca da Silva Paiva Aprovado 91.7 9 - - - - - - - - -  

10 056320-6 HENRIQUE LOURENÇO DA SILVA Aprovado 91.6 - - 1 - - - - - - -  

11 055983-9 Eduardo de Souza Nicácio Aprovado 91.4 - - 2 - - - - - - -  

12 055115-9 Vitor Valério Vieira de Souza Em espera 90.9 10 - - - - - - - - -  

13 055636-1 Elen Karollyne Da Silva Santos Aprovado 90.6 - - - - 1 - - - - -  

14 055359-6 ESTEFHANE ALICE VICENTE  DE LIMA Em espera 90.4 11 - 3 - - - - - - -  

15 055561-4 YASMIN OLIVEIRA DOS SANTOS Aprovado 87.7 - - - - - - 1 - - -  

16 056943-3 Matheus Mendes Lima Aprovado 87.4 - - - - 2 - - - - -  

17 056719-5 Rocio Sthefania Hernández Hernández Aprovado 87.3 - - - - - - 2 - - -  

18 056074-0 Lohane Alves Gomes Aprovado 87.2 - - - - - - - - 1 -  

19 057014-5 LAURA MOREIRA LIMA Aprovado 86.9 - - - - - - - - 2 -  

20 056108-3 Thalita Rafaela Almeida Barreto Em espera 86.9 12 - 4 - - - 3 - - -  

21 054861-2 Ranna cayla Matos Feijó Em espera 86.8 13 - - - - - - - - -  

22 055539-4 MARIA ELIANDRA DA SILVA Em espera 86.7 14 - 5 - 3 - 4 - 3 -  

23 055670-7 Isabela Bragança de Oliveira Em espera 86.4 15 - 6 - 4 - 5 - 4 -  

24 054732-0 João Vitor da Conceição Soares Em espera 86.1 16 - 7 - 5 - 6 - 5 -  

25 056579-5 Sarah Juliana Lira Ferreira Em espera 85.6 17 - 8 - 6 - 7 - 6 -  

26 055559-3 EVELYN TOLENTINO SILVA Em espera 85.4 18 - 9 - 7 - 8 - 7 -  

27 056912-4 LUCAS SOUZA MOREIRA Em espera 85.4 19 - - - - - - - - -  

28 055175-6 Paulo Italo de Sousa Santos Em espera 84.8 20 - 10 - 8 - - - - -  

29 054614-9 sabrina da silva gervin Em espera 84.3 21 - - - - - - - - -  

30 055619-9 Maria Eduarda Lopes da conceição Em espera 84.2 22 - 11 - 9 - 9 - 8 -  

31 054799-6 Ester de Souza Silva Em espera 84.1 23 - 12 - 10 - 10 - 9 -  

32 056746-2 Ana Clara Vasconcelos de Assis Em espera 83.7 25 - - - - - - - - -  

33 057025-5 Brahian Alexander Gómez Rodríguez Em espera 83.7 24 - 13 - 11 - - - - -  

34 057079-0 Arthur Balieiro de Araújo Em espera 83.6 26 - 14 - 12 - 11 - 10 -  

35 056677-8 Mayana Pereira de Sousa Em espera 83.4 27 - 15 - 13 - 12 - 11 -  

36 056720-0 EMILLY VITORIA CANELA RODRIGUES Em espera 83.3 28 - 16 - 14 - 13 - 12 -  

37 056936-5 Sarah Thauany Neres De Oliveira Em espera 83.3 29 - 17 - 15 - - - - -  

38 057105-0 Clicyanne Maria  Oliveira de Souza Em espera 82.6 30 - 18 - - - 14 - - -  

39 057061-1 Paulo Henrique Silva Miranda Em espera 82.0 31 - 19 - - - - - - -  

40 057087-3 Ewellen Lorhany Santos da Silva Em espera 81.8 32 - 20 - 16 - 15 - 13 -  



41 056708-5 DIOGO DA SILVA SOUSA Em espera 81.5 34 - 22 - 18 - - - - -  

42 057113-3 RYAN FERREIRA DA COSTA Em espera 81.5 33 - 21 - 17 - 16 - 14 -  

43 057099-9 ADONIAN SILVA DA CONCEIÇÃO Em espera 81.2 35 - 23 - 19 - 17 - 15 -  

44 056500-4 Antony vieira da rosa Em espera 81.0 37 - - - - - - - - -  

45 055571-9 Renato Holanda de Oliveira Em espera 81.0 36 - 24 - - - 18 - - -  

46 055267-6 Kaylane Irineu dos Santos Em espera 80.8 38 - 25 - - - 19 - - -  

47 057082-6 MARIA DE FATIMA DA SILVA LIMA Em espera 80.6 39 - 26 - 20 - 20 - 16 -  

48 055646-6 Pietro Miquéias Militão Oliveira Em espera 80.3 40 - 27 - 21 - 21 - 17 -  

49 055628-8 Jhonata de Maria Lima Em espera 79.9 41 - 28 - 22 - 22 - 18 -  

50 056724-2 Cesar Oliveira Amaro Em espera 79.8 42 - 29 - - - 23 - - -  

51 055410-2 Lucas Eli Santos Moreira Em espera 79.7 43 - 30 - 23 - 24 - 19 -  

52 055915-8 João Vitor Monteiro Silva Em espera 79.2 44 - 31 - 24 - 25 - 20 -  

53 057076-3 laura kerollen alves lima Em espera 77.4 45 - 32 - 25 - 26 - 21 -  

54 055666-5 kayron Luiz Fernando Martins Dionísio Em espera 77.3 46 - 33 - 26 - 27 - 22 -  

55 057044-9 MIRIAN VITORIA AZEVEDO DE SOUZA Em espera 75.7 47 - 34 - 27 - 28 - 23 -  

56 056922-9 José Warlison Lisboa de Oliveira Eliminado 62.6 - - - - - - - - - -

"Desclassificado conforme item 8.8 do Edital
"Os candidatos que atingirem nota da análise
curricular inferior a 70 (setenta) pontos, serão
automaticamente desclassificados do
certame". O candidato não colocou histórico
do 9º ano."

57 055314-0 Geovanna Alves de Oliveira Eliminado 56.8 - - - - - - - - - -

"Desclassificado conforme item 8.8 do Edital
"Os candidatos que atingirem nota da análise
curricular inferior a 70 (setenta) pontos, serão
automaticamente desclassificados do
certame". O candidato não colocou histórico
do 9º ano."

58 057095-7 ADONIEL SILVA DA CONCEIÇÃO Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

59 057116-0 Calebe Andrei Barros Veras Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

60 055672-8 Ellen Sophia  Lima Silva Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

61 057114-9 Everson Gustavo Barros Veras Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

62 057118-0 JONATHAN CRISTIAN DOS SANTOS OLIVEIRA Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

CNP - Rorainópolis (Sede e Nova Colina)

Aquicultura

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 055577-1 AISLA REIS BASTOS Aprovado 96.1 1 - - - - - - - - -  

2 057104-4 Isabelly Cristina Rodrigues de Matos Aprovado 94.4 2 - - - - - - - - -  

3 056735-2 Isa Bianka Pereira Nascimento Aprovado 92.2 3 - - - - - - - - -  

4 056799-1 Rebeca da Silva Paiva Aprovado 91.7 4 - - - - - - - - -  

5 056029-4 Vitor Valério Vieira de Souza Em espera 90.9 5 - - - - - - - - -  

6 055637-7 Elen Karollyne Da Silva Santos Aprovado 90.6 - - 1 - - - - - - -  

7 056926-0 MARIA CLARA PEREIRA AVELINO Aprovado 88.3 - - - - 1 - - - - -  

8 056072-9 Lohane Alves Gomes Aprovado 87.4 - - - - 2 - - - - -  

9 057069-5 Matheus Mendes Lima Em espera 87.4 6 - 2 - 3 - - - - -  

10 056068-7 Moniza Guedes Bonetti Em espera 87.3 7 - - - - - - - - -  

11 056730-5 Rocio Sthefania Hernández Hernández Aprovado 87.2 - - - - - - 1 - - -  

12 055538-9 MARIA ELIANDRA DA SILVA Aprovado 86.7 - - - - - - - - 1 -  

13 056582-1 Isabela Bragança de Oliveira Aprovado 86.4 - - - - - - - - 2 -  

14 055993-3 Alice de Sousa Oliveira Em espera 85.9 8 - 3 - 4 - 2 - 3 -  

15 055618-3 Maria Eduarda Lopes da conceição Em espera 84.2 9 - 4 - 5 - 3 - 4 -  

16 054802-0 Ester de Souza Silva Em espera 84.1 10 - 5 - 6 - 4 - 5 -  

17 057030-2 Brahian Alexander Gómez Rodríguez Em espera 83.7 11 - 6 - 7 - 5 - 6 -  

18 057077-9 Arthur Balieiro de Araújo Em espera 83.6 12 - 7 - 8 - 6 - 7 -  

19 056716-9 EMILLY VITORIA CANELA RODRIGUES Em espera 83.3 13 - 8 - 9 - 7 - 8 -  

20 054734-1 Bruno Nunes Lima Em espera 82.9 14 - - - - - - - - -  

21 056710-6 DIOGO DA SILVA SOUSA Em espera 82.2 15 - 9 - 10 - - - - -  

22 056721-6 Sophie Aprigio de lima Em espera 82.0 16 - 10 - - - 8 - - -  

23 057101-8 ADONIAN SILVA DA CONCEIÇÃO Em espera 81.2 17 - 11 - 11 - 9 - 9 -  

24 056501-0 Antony vieira da rosa Em espera 81.0 18 - - - - - - - - -  

25 055010-8 Kaylane Irineu dos Santos Em espera 80.8 19 - 12 - - - 10 - - -  

26 057083-1 MARIA DE FATIMA DA SILVA LIMA Em espera 80.6 20 - 13 - 12 - 11 - 10 -  

27 055648-7 Pietro Miquéias Militão Oliveira Em espera 80.3 21 - 14 - 13 - 12 - 11 -  

28 056727-9 Cesar Oliveira Amaro Em espera 79.8 22 - 15 - - - 13 - - -  

29 057018-7 laura kerollen alves lima Em espera 77.4 23 - 16 - 14 - 14 - 12 -  

30 057065-3 Ellen Sophia  Lima Silva Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.



31 057120-1 JONATHAN CRISTIAN DOS SANTOS OLIVEIRA Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

CNP- São Luiz, São João da Baliza e Caroebe

Agropecuária

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 055932-0 Camena Mariana Santos do Nascimento Aprovado 96.1 1 - - - - - - - - -  

2 056674-1 Junior da silva mesquita Aprovado 92.9 2 - - - - - - - - -  

3 055693-2 Anna Karollyne Agaper Silva Costa Aprovado 92.5 3 - - - - - - - - -  

4 056860-2 Eva Maria Fonseca Bezerra Aprovado 92.3 4 - - - - - - - - -  

5 055998-0 Sabrina Souza dos Santos Aprovado 91.9 5 - - - - - - - - -  

6 056594-7 Vitoria Regina Silva de Sousa Aprovado 91.7 6 - - - - - - - - -  

7 056121-4 Dyogo Henrik de Oliveira Freitas Aprovado 91.4 7 - - - - - - - - -  

8 056955-9 Rafaella Rodrigues dos Santos Aprovado 90.4 8 - - - - - - - - -  

9 056596-8 Sara de Assis Oliveira Aprovado 89.6 9 - - - - - - - - -  

10 055754-3 Syang Ferrari nascimento Aprovado 89.6 10 - - - - - - - - -  

11 054700-6 Ana Cristina da Silva Santos Aprovado 89.3 11 - - - - - - - - -  

12 056850-8 Nathálya Cibelly Oliveira Costa Aprovado 88.7 12 - - - - - - - - -  

13 056807-3 Karyne Brandt Reis Aprovado 87.8 13 - - - - - - - - -  

14 055547-8 SAFIRA  VITÓRIA COSTA SOBRAL Aprovado 87.8 - - 1 - - - - - - -  

15 056809-4 KAREN BRANDT REIS Aprovado 87.3 - - 2 - - - - - - -  

16 056848-7 Andressa Ferreira Brandt Aprovado 87.1 - - 3 - - - - - - -  

17 057074-2 HELISON PAIVA SILVA Aprovado 86.6 - - 4 - - - - - - -  

18 055216-8 Rayssa Tomé do Carmo Aprovado 85.5 - - - - 1 - - - - -  

19 056857-6 Tailan das Virgens Santos Aprovado 85.4 - - - - 2 - - - - -  

20 056599-4 Maria Adelina Barros Decian Aprovado 85.1 - - - - - - 1 - - -  

21 055471-5 Anna Eloiza de Avila Fortunato Em espera 84.8 14 - 5 - - - - - - -  

22 055673-3 EZEQUIEL DIONIZIO LOPES Em espera 83.1 15 - 6 - - - - - - -  

23 055602-6 JONAS RIOS DA SILVA CARVALHO Aprovado 82.6 - - - - - - 2 - - -  

24 055011-3 Emanuel Clavais da Silva Aprovado 82.3 - - - - 3 - - - - -  

25 057027-6 Jullien remylle barbosa da silva Aprovado 80.2 - - - - 4 - - - - -  

26 056790-2 Alisson Gabriel de Lima Souza Aprovado 80.0 - - - - - - 3 - - -  

27 056791-8 Agatha Alejandra Almeida da Silva Aprovado 79.5 - - - - - - 4 - - -  

28 055077-3 Gabrielly souza Guimarães Em espera 78.7 16 - 7 - 5 - - - - -  

29 056906-1 ANA ALICE DANTAS DE FARIAS Aprovado 78.1 - - - - - - - - 1 -  

30 055906-9 Gabriel Freitas da Silva Em espera 72.4 17 - - - - - - - - -  

31 054707-4 Reurisson Eduardo Dos Santos Araújo Eliminado 66.1 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

32 055601-0 ANTONIO MATEUS DA SILVA CARVALHO Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 1.3  do
edital. 

CNP- São Luiz, São João da Baliza e Caroebe

Aquicultura

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 056858-1 Camena Mariana Santos do Nascimento Aprovado 96.1 1 - - - - - - - - -  

2 056789-7 Anna Karollyne Agaper Silva Costa Aprovado 92.5 2 - - - - - - - - -  

3 056861-8 Eva Maria Fonseca Bezerra Aprovado 92.3 3 - - - - - - - - -  

4 056815-7 Sabrina Souza dos Santos Aprovado 91.9 4 - - - - - - - - -  

5 056821-0 Vitoria Regina Silva de Sousa Aprovado 91.7 - - 1 - - - - - - -  

6 056826-7 Dyogo Henrik de Oliveira Freitas Aprovado 91.4 - - - - 1 - - - - -  

7 056891-1 Sara de Assis Oliveira Aprovado 89.6 - - - - - - 1 - - -  

8 056852-9 Nathálya Cibelly Oliveira Costa Em espera 88.7 5 - - - - - - - - -  

9 056811-5 Karyne Brandt Reis Aprovado 87.8 - - - - - - 2 - - -  

10 056855-5 SAFIRA  VITÓRIA COSTA SOBRAL Em espera 87.8 6 - 2 - - - 3 - - -  

11 056810-0 KAREN BRANDT REIS Em espera 87.3 7 - 3 - - - 4 - - -  

12 056849-2 Andressa Ferreira Brandt Aprovado 87.1 - - - - - - - - 1 -  

13 056859-7 Tailan das Virgens Santos Aprovado 85.4 - - - - - - - - 2 -  

14 056853-4 Maria Adelina Barros Decian Em espera 85.1 8 - 4 - - - 5 - - -  

15 055476-2 Anna Eloiza de Avila Fortunato Em espera 84.8 9 - 5 - - - 6 - - -  

16 056828-8 Emanuel Clavais da Silva Em espera 82.3 10 - 6 - 2 - 7 - 3 -  



17 056798-6 Agatha Alejandra Almeida da Silva Em espera 79.5 11 - 7 - 3 - 8 - 4 -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

18 056831-4 Gabriel Freitas da Silva Em espera 72.4 12 - 8 - 4 - 9 - 5 -  

19 054711-6 Reurisson Eduardo Dos Santos Araújo Eliminado 66.1 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

20 057117-5 CARLA EDUARDA MACEDO QUINTANS Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

21 055795-7 Eudi wai wai Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 1.3  do
edital. 

22 055253-0 Izaias Moraes de Souza Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

CNP- Vila Novo Paraíso

Agropecuária

                

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 056909-8 Giovanei Casagrande Melo Aprovado 87.5 1 - - - - - - - - -  

2 055798-3 Katrya da Silva Trindade Aprovado 85.7 2 - - - - - - - - -  

3 057023-4 Luiz Eduardo dos Santos Barni Aprovado 85.5 3 - - - - - - - - -  

4 054718-4 Crystina thayla coelho de carvalho Aprovado 84.1 4 - - - - - - - - -  

5 055439-0 Yan Witor Silva Moreira Aprovado 83.3 - - 1 - - - - - - -  

6 055748-0 ANA KAROLINA PEREIRA AMORIM SILVA Aprovado 82.8 - - - - 1 - - - - -  

7 057059-0 Daniel Souza de Azevedo Em espera 82.2 5 - - - - - - - - -  

8 055178-2 Vitor Gabriel Lima dos Santos Aprovado 82.1 - - - - - - 1 - - -  

9 055984-4 Sophie Aprigio de lima Aprovado 82.0 - - - - - - 2 - - -  

10 056981-0 WELLEGTON GABRIEL RODRIGUES ALVES NETO Aprovado 80.7 - - - - - - - - 1 -  

11 055323-0 Thelren Beatriz Nascimento Lima Em espera 80.5 6 - 2 - - - - - - -  

12 055768-0 Gilmara Ferreira De Andrade Em espera 80.4 7 - 3 - - - - - - -  

13 055490-9 Jaison Braga da Silva Em espera 79.6 8 - 4 - 2 - 3 - 2 -  

14 055981-8 LARA DA SILVA VIEIRA Em espera 78.6 9 - 5 - 3 - 4 - 3 -  

15 055594-4 ANA CLARA AMORIM GOMES Em espera 78.1 10 - 6 - 4 - 5 - 4 -  

16 056958-5 Rauan Carlos Augusto da Silva Viana Em espera 78.0 11 - - - - - - - - -  

17 054671-0 YASMIN RODRIGUES SILVA Em espera 77.5 12 - 7 - 5 - 6 - 5 -  

18 054878-5 Lorrana Vitória Silva Barroso Em espera 77.4 13 - 8 - 6 - 7 - 6 -  

19 056118-8 Renan Pereira Bendler Em espera 74.9 14 - 9 - 7 - 8 - 7 -  

20 054721-0 Luis Guilherme Vieira Sandoval Em espera 74.8 15 - 10 - - - - - - -  

21 055661-8 Moisés Tiago Almeida Silva Eliminado 68.5 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

22 057050-1 JOÃO GABRIEL DA SILVA GOMES Eliminado 62.6 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

23 057042-8 Rosilene da silva pereira Eliminado 61.9 - - - - - - - - - -

Desclassificado conforme item 8.8 do Edital
"Os candidatos que atingirem nota da análise
curricular inferior a 70 (setenta) pontos, serão
automaticamente desclassificados do
certame". O candidato não colocou histórico
do 9º ano.

24 057055-9 AGATHA CRISTINNY PAULINO GONÇALVES Eliminado 61.5 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

25 056983-1 Willian da Silva Araújo Eliminado 60.5 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano



26 057049-6 GIDEONIS DE SOUSA DIAS Eliminado 59.8 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

27 057046-0 GUILHERME DA SILVA GADELHA Eliminado 57.8 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

28 057057-0 CLEITON VIEIRA DOS SANTOS Eliminado 57.3 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

29 057052-2 JEFFERSON GADÊLHA DA SILVA Eliminado 57.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 1.3  do
edital. 

30 057056-4 MIRIA LIMA DE SOUZA MACIEL Eliminado 53.8 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

31 057054-3 KELLY ANE DOS SANTOS COÊLHO Eliminado 52.6 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

32 057045-4 DOUGLAS SOARES MAGALHÃES Eliminado 46.5 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

33 057060-6 DÉBORA KETELE ALCANTARA SIMÃO Eliminado 41.8 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

34 056929-7 Anny carolline da Silva Campello Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

35 057053-8 JULHIARDSON SANTOS VASQUES Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

36 055857-3 Ramón alexander chire medina Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 1.3  do
edital.

CNP- Vila Novo Paraíso

Aquicultura

                

Ord. Inscrição Candidato Status Nota Geral  L15  L5  L13  L6  L14 L1  L9  L2  L10 OBS

1 057024-0 Luiz Eduardo dos Santos Barni Aprovado 85.4 1 - - - - - - - - -  

2 056896-9 Yan Witor Silva Moreira Aprovado 83.3 2 - - - - - - - - -  

3 055746-0 ANA KAROLINA PEREIRA AMORIM SILVA Aprovado 82.8 - - - - 1 - - - - -  

4 056982-6 WELLEGTON GABRIEL RODRIGUES ALVES NETO Aprovado 80.7 - - - - - - 1 - - -  

5 056066-6 Dicyane Vitória Parente da Silva Em espera 80.4 3 - - - - - - - - -  

6 055978-1 LARA DA SILVA VIEIRA Aprovado 78.6 - - - - - - - - 1 -  

7 056285-7 ALEXANDRE RICK SOUSA CONCEIÇÃO Em espera 78.4 4 - 1 - 2 - 2 - 2 -  

8 056959-0 Rauan Carlos Augusto da Silva Viana Em espera 78.0 5 - - - - - - - - -  

9 054666-2 YASMIN RODRIGUES SILVA Em espera 77.5 6 - 2 - 3 - 3 - 3 -  

10 054876-4 Lorrana Vitória Silva Barroso Em espera 77.4 7 - 3 - 4 - 4 - 4 -  

11 057111-2 SHIRLEY KAUANE ANDRADE DE OLIVEIRA Em espera 76.6 8 - 4 - 5 - 5 - 5 -  

12 055535-2 Francisco kaique da Silva Gonçalves Em espera 75.1 9 - 5 - 6 - - - - -  

13 056117-2 Renan Pereira Bendler Em espera 74.9 10 - 6 - 7 - 6 - 6 -  

14 057110-7 GABRIELA DA SILVA ALMEIDA Em espera 73.8 11 - 7 - - - 7 - - -  

15 057048-0 BEATRIZ DE BRITO BARROSO Eliminado 61.8 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano
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16 057047-5 VICTOR HENRIQUE DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA SILVA Eliminado 54.1 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

17 057051-7 YTALO VINICIUS DA COSTA SILVA Eliminado 45.0 - - - - - - - - - -

Desclassificados de acordo com o item 8.8 do
edital "Os candidatos que atingirem nota da
análise curricular inferior a 70 (setenta)
pontos, serão automaticamente
desclassificados do certame." Históricos sem
a nota do Bimestre do 9º Ano

18 055695-3 João Danilo Barbosa de Amorim Cardoso Eliminado 0.0 - - - - - - - - - -
Desclassificado de acordo com o item 6.6 do
edital.

Caracaraí, 26 de dezembro de 2023
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